
 1

 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  
Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  
www.scuolamediacapoterra.it 

 

Fondo per lo Sviluppo e la Coesione per il finanziamento del meccanismo premiale collegato agli 

obiettivi di servizio; Piano di Azione Coesione per il miglioramento dei servizi pubblici collettivi al Sud; POR FSE 

2014/2020 - azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza)” – 

 

Linea B2 -  CLP 110201M0002TB178457 - CUP  I43B17000090002  - Codice Domanda ISCOLA3_B2-67 

 

 

 

Albo n.102 

 

Determina Dirigenziale 

 

 

OGGETTO: Avvio di procedimento di acquisto di materiale  informatico -  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO  il D.I. n. 44/2001; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici" e il correttivo  D.Lgs n. 56 

del  19/04/2017 (in particolare l'art. 36, comma 2 - lett. "affidamento diretto  per servizi e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00, senza previa consultazione  di due o più operatori economici”) 

VISTO che l'art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 che prevede che l'avvio delle  procedure di 

affidamento di contratti pubblici sia preceduta dalla determina a contrarre  con individuazione degli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  operatori e delle offerte; 

VISTO  l'art. 34 del D.I. 44/200 per forniture di importo inferiore a € 2.000,00 prevede  l'acquisizione 

 diretta; 

VISTO che il Regolamento di Istituto per l'attività negoziale prot. n. 3466/A22 del 31/07/2014 (adottato con 

Delibera Consiglio di Istituto n. 32 del 11/07/2014 e modificato in data 20/12/2017, con Delibera n. 7),  

all'art. 4 comma 2 prevede, in caso di acquisti che comportino una spesa fino a € 5.000,00 con esclusione 

di IVA, l'affidamento diretto ad un unico soggetto; 

VISTO  che con Determinazione del Direttore del Servizio Istruzione  n. 275/13450 del  03.10.2017 è stato 

 approvato l’Avviso pubblico “Tutti a Iscol@ - Anno scolastico  2017/2018”; 

VISTO che con Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 17649/502 del  18.11.2017,  è 

 stata approvata la graduatoria dei progetti relativamente  all’Avviso  pubblico “Tutti a Iscol@ - 

 Anno scolastico 2017/2018 – Linea B2”; 

VISTO la nota della Regione Sardegna prot. 2181 del 08/03/2018 di ammissione a sovvenzione della 

 domanda Iscola3_B2-67 per € 18.240,00; 

CONSIDERATO che nel finanziamento è compreso l’importo forfettario di € 1.500,00 da destinare  all’acquisto 

 dei devices strumentali alla realizzazione dei laboratori;  

VISTO il Programma Annuale 2018 e il Progetto P21 Progetto Tutti a Iscol@ - linea B2"; 

VISTO  che la scheda delle forniture del progetto prevede l'acquisizione di  

 n. 1  LEGO Mindstom EV3 Kit per 2 studenti   

 n. 1  LEGO® MINDSTORMS® Education EV3 - Set di Espansione 

 n. 4 Mbot Ranger 

 n. 5 ArduinoLeonardo 

 n. 1  Arduino Starter Kit 

 

 

ACCERTATO che non sono presenti Convenzioni Consip 

 





 2

DISPONE 

 

Art. 1 Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Procedura 

L'avvio di una procedura di affidamento diretto, ai sensi del D.I. 44/2001 - D.L.gs n. 50/2016 - D.L.gs n. 56/2017 con 

emissione di un ODA (Ordine di Acquisto diretto) sul  Mercato Elettronico per l'acquisizione dei beni indicati, presso 

le seguenti ditte che risultano essere le migliori offerenti dei prodotti da acquistare, come risulta dalla stampa allegata, 

tratta dal Mercato elettronico:  

: 

1) ditta BGTECH SOLUZIONI INNOVATIVE S.R.L.,  

 

Quant. Descrizione Costo unitario  Costo con Iva 22% 

1 LEGO Mindstom EV3 

Kit per 2 studenti 

356,16 € 434,52 

1 LEGO® 

MINDSTORMS® 

Education EV3 - Set di 

Espansione 

98,27 € 119,89 

   € 554,41 

 

2) ditta Media Direct s.r.l. 

Quant. Descrizione Costo unitario  Costo totale Costo con Iva 22% 

4 LEGO Mbot Ranger 155,73 € 622,92 € 759,96 

5 LEGO® 

ArduinoLeonardo 

17,90 € 89,50 € 109,19 

1 Arduino Starter Kit con 

manuale in italiano  

 

65,57 65,57 80,00 

    € 949,15 

Totale acquisti € 1.503,56.(sconto incondizionato di € 3,56) 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura dovrà essere eseguita nel termine di 30 giorni solari e consecutivi a decorrere  dall'inserimento a sistema 

dell'ordine di acquisto. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Il responsabile del procedimento è il Prof. Pier Paolo Porcu Dirigente Scolastico (ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 

50/2016).  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto sul sito della scuola 

www.scuolamediacapoterra.it. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pier Paolo Porcu 
       Firma autografa omessa ai sensi 

      dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


